
                                                                        
IL SINDACO 

 
Vista la lettera del 29/09/2010 acquisita al Prot. n. 1812 del 02/10/2010, qui allegata, con la quale la Sig.ra 
Di Santo Daniela, concessionaria della Piscina Comunale ed Impianti Sportivi chiede a questa 
Amministrazione  per l’eccessiva onerosità dell’impresa e degli investimenti iniziali, in un’ottica di 
collaborazione, di impegnarsi a: 
 

1- Rivedere il punto del Capitolato dove viene richiesto un canone annuale e considerato zero per tutta 
la durata del contratto, in quanto andrebbe a compensare in parte gli investimenti eccessivamente 
onerosi che il concessionario ha dovuto sostenere per interventi iniziali sulla struttura degli impianti 
che permettessero la funzionalità degli stessi; 

2- Intestarsi il contatore dell’acqua e sostenere il costo del consumo di acqua; 
3- Contribuire al costo dell’energia elettrica con un contributo annuo quantificabile in 500,00 Euro 

annui. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Apertasi la discussione; 
 
Il Sindaco, invita il Consigliere De Laurentis, che all’atto della stipula del contratto, rivestiva la carica di 
Assessore Comunale ad esprimersi in merito;  
 
Il Consigliere, De Laurentis risponde ritenendo non esaminabile la richiesta, perché carente di un prospetto  
ricavi e quindi impossibilitato a valutare l’eventuale eccessiva onerosità dei costi denunciata dal 
concessionario Di Santo Daniela. Dichiara, pertanto, l’astensione di voto dell’intero gruppo di minoranza; 
 
Il Sindaco, in risposta all’intervento del Consigliere De Laurentis invita il Consiglio Comunale a riflettere,  pur 
in mancanza di prospetto ricavi, sulle difficoltà oggettive di gestione di una impresa individuale operante in 
un contesto territoriale modesto; sulla opportunità di dare continuità di gestione ad un operatore locale per il 
mantenimento delle attività sportive e per il buon funzionamento degli impianti. 
 
Propone quindi, a nome dell’intera maggioranza, ed in risposta alla richiesta del concessionario Di Santo 
Daniela per quanto sopra detto di: 
 

1- Mantenere invariato il capitolato relativo al pagamento del canone annuale in segno di senso di 
responsabilità nella gestione delle strutture comunali. 

2- Intestare il contatore dell’acqua in conto all’Amministrazione Comunale. 
3- Non contribuire al costo dell’energia elettrica. 
4- Sostenere e stimolare l’attività del concessionario prevedendo un contributo nella misura del 50% e 

per un massimo di 2.000,00 Euro su un progetto da presentarsi da parte del gestore agli Organi 
Comunali competenti entro i primi mesi di ogni esercizio economico e comunque prima 
dell’approvazione del bilancio di previsione. 

 
Con  voti favorevoli legalmenti resi n. 9, astenuti n. 4 (gruppo di minoranza);   

  
   

D E L I B E R A 
 

Di approvare, come in effetti approva, le premesse su indicate che costituiscono parte integrante sostanziale 
del presente atto. 
 
Di comunicare al concessionario Di Santo Daniela quanto deliberato con l’invio di copia del presente atto.  
 
Di rendere il presente atto, previa e separata votazione, con voti n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (Gruppo di 
minoranza) immediatamente eseguibile. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
              IL SINDACO                                                                                          IL SEGRETARIO 
      (Rag. Donato Di Santo)                                                                           (Dr. Domenico Acconcia)                           
 


